[image: image1.jpg]

	Администрация Пучежского муниципального района

Ивановской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	     от  15.12.2017                                                                                                № 710-п

	г. Пучеж

О внесении изменений

в постановление администрации района от 03.07.2017 г. № 374-п

       В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 26 декабря 2008 года № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при проведении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля» (в действующей редакции), согласно экспертного заключения № 3767 от 31.10.2017 г.

п о с т а н о в л я ю:

1. В постановление администрации Пучежского муниципального района Ивановской области от 03.07.2017 № 374-п «Об утверждении административного регламента по исполнению муниципальной функции осуществления муниципального земельного контроля за использованием земель на территории Пучежского муниципального района Ивановской области» внести следующие изменения:
· П. 1.5. административного регламента исключить.

· П.1.6. читать п. 1.5, п. 1.7. читать п. 1.6.

· П. 2.2.1 читать в следующей редакции: «Плановые проверки проводятся на основании разрабатываемых и утверждаемых органами государственного контроля (надзора), органами муниципального контроля в соответствии с их полномочиями ежегодных планов».

· П. 2.2.2 исключить.

· П. 2.2.3. читать п. 2.2.2, п. 2.2.4. читать п. 2.2.3, п. 2.2.5 читать  п. 2.2.4.

· П. 2.4.5. изложить в новой редакции: «Проверка проводится на основании распоряжения органа муниципального контроля.

Типовая форма распоряжения установлена  федеральным органом исполнительной власти, уполномоченным Правительством Российской Федерации. Проверка может проводиться только должностным лицом или должностными лицами, которые указаны в распоряжении.

                        В распоряжении указываются:

                        1) наименование органа муниципального контроля;

                        2) фамилии, имена, отчества, должности должностного лица или должностных                  лиц, уполномоченных на проведение проверки, а также привлекаемых к проведению проверки экспертов, представителей экспертных организаций;

                        3) наименование юридического лица или фамилия, имя, отчество индивидуального предпринимателя, проверка которых проводится, места нахождения юридических лиц (их филиалов, представительств, обособленных структурных подразделений) или места жительства индивидуальных предпринимателей и места фактического осуществления ими деятельности;

                        4) цели, задачи, предмет проверки и срок ее проведения;

                        5) правовые основания проведения проверки, в том числе подлежащие  проверке обязательные требования и требования, установленные муниципальными правовыми актами;

 6) сроки проведения и перечень мероприятий по контролю, необходимых для достижения целей и задач проведения проверки;

                        7) перечень административных регламентов по осуществлению государственного контроля (надзора), осуществлению муниципального контроля

                      8) перечень документов, представление которых юридическим лицом, индивидуальным предпринимателем необходимо для достижения целей и задач проведения проверки;
                       9) даты начала и окончания проведения проверки.

· П. 2.4.7 читать в новой редакции:  «О проведении внеплановой выездной проверки, за исключением внеплановой выездной проверки, основания проведения которой указаны в 3.4.4 настоящего регламента, юридическое лицо, индивидуальный предприниматель уведомляются органом муниципального контроля не менее чем за двадцать четыре часа до начала ее проведения любым доступным способом, в том числе посредством электронного документа, подписанного усиленной квалифицированной электронной подписью и направленного по адресу электронной почты юридического лица, индивидуального предпринимателя, если такой адрес содержится соответственно в едином государственном реестре юридических лиц, едином государственном реестре индивидуальных предпринимателей либо ранее был представлен юридическим лицом, индивидуальным предпринимателем в орган муниципального контроля.

      2.    Направить настоящее постановление для официального опубликования и размещения    на официальном сайте администрации Пучежского муниципального района.

     3.     Постановление вступает в силу с даты его подписания.

             Глава Пучежского

               муниципального района                                          Н.Ф.Ершов